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Beköszöntés —  beköszöntő nélkül!
1903. övi január 14-én szűnt meg az 

„Eperjesi Friss Újság.“ Szerény, igény te
leli lapocsK'ft'YWrra'fldé k i hirlapirodaiom 
terebélyes fáján egy kicsinyke rügy hajtás. 
A küzünbüsség, az irigykedés és kicsi
nyesség dere alig másfél évi léte után 
megdermesztette és lehullott az enyészet 
avarába. De enyészete sejtelmes pusztu
lása fölött már ott keringett a feltámadás 
reménye. Kipusztult hajtása nyomán uj 
élet fakadt. így kelt életre a hetenkint 
kétszer megjelent -Felvidéki Hírlap "

Majd négy évi DecsTTIeTés, önzetlen 
küzdelem után a „Felvidéki Hirlap*-ol is 
megragadta a kimúlás jéghideg vasmar
ka. Újból diadalmaskodott a tetterő, a 
kitartás és önzetlenség felett az anyagi 
megélhetés legelemibb feltételeinek hiá
nyában az enyészet. Enyészet a formá
ban. Az eszmét, az ideált, a törhetlen 
akaratot nem mocskolta be a létkiizdelem 
kínos vergődésében az anyagi gondok 
sara.

Az „Eperjesi Friss Ujság“-nak szer
kesztője, a .Felvidéki Hirlap“-nak pedig 
társszerkesztője voltam. A „Felvidéki 
Hírlap" tulajdonosa: Ih\ Für lm Lí/mt bará 
tóm nemes, önzetlen áldozatkészséggel 
taitolta fenn e sajtóorgánumot. Áldozat- 
készségének, önzetlen munkája meg
becsülésének. lapja szeplőtlen szellemé
nek elismeréséül most meginduló lapom 
lejére odaírom a régi címet: „Felvidéki 
Hírlap" ! Zászlóhajtás ez a vidéki hir- 
lapsajtó egy önzetlen munkása előtt!

Vármegyénk,városunk hírlapíródul* 
mában nem vagyok uj ember. Hírlapírói 
működésem múltjában vau programom, 
lapunk programja. Csöndes szemlélői 
voltunk egy ideig vármegyénk és váro
sunk közéleti alakulásainak. Uj eszmék 
virágoztak ki azóta is a közélet terén. 
Ez eszméket bokrétába kötve, a régi 
ambícióval, megerősödött tett vágy g.val 
és törhetlen kitartással haladunk immár 

csöndes pihenő után - azon az utón, 
melyen eddigelé küzdve előrenyomul
tunk.

A hétküznapiság jászolához kötött 
es az anyagi érdek és lillérgyiijtés szürke 
vágyain jámborul kérődző lilister talán 
lenéző inosolylyal fogadja majd ez újabb 
vállalkozásunkat. Ily természetek a saját 
tártál inat lanságukat a mások lebecsülé
sével szokták kitölteni.

Nos, ezekkel mi nem törődünk. A 
nagy eszmék particularis megnyilatko
zásán önzetlenül munkálkodni ép annyi, 
mint magáért az egyetemes eszméért 
bővülni. Ez a tudat serkent, megnyugtat. 
Célunk elérve, ha a közérdeket localis 
vonatkozásaibán diadalra viszsziik. Orszá

gos jelentőségű sikereket a vidéki sajtó 
a tényleges életviszonyok emelte gátak 
és keretek folytán rendszerint amúgy 
sem arathat. Ámde ez nem is szükséges. 
A nap izzó, vakító fényét ezer és ezer 
apró napsugár adja. Kicsi kis napsugár. 
Es ki mondaná, hogy a napsugárra nincs 
szükség V VVilde Oszkár Írja: az egész 
tavasz benne rejlőzhetik egyetlen bim
bóban és a pacsirta alacsony kis fészkében 
benne lehet mindaz a gyönyör, mely sok 
rózsás hajnal lépteinek előhírnöke. . .

Önzetlen, lelkes gárda csatlakozik az 
újból kibontott zászló alá. Immár har
madszorragadjuk meg becsülettel: tiszta 
kézzel. Fáradsággal, gonddal, olykor 
csalódással és kiábrándulással jár a mi 
munkánk. És mégis megteszsziik !

Es újból a kezdet nehézségeivel küz
dünk. Kapunk egyelőre' hetenként csak 
egyszer jelenik meg. Szerény, tán sze
gényes köntösben öltözködve jelennek 
meg gondolataink a fórumon. Ámde tö
rekvésünk, hogy idővel fejleszsziik. na- 
gyobitsuk e sajtóterméket. Hetenként 
net.-./.ia, esetleg Háromszor is megjelen
tetjük. ha az anyagiak lehetővé teszik.

Vármegyénk és városunk intelligens 
közönségének pártfogásától függ ez. Küz- 
sziikseglet egv oly sajtóorgánum, mely 
vezéreszméül a közérdeket vallja. Köz
érdek a mi vezércsillagunk. Független 
szókimondó es ellenőrző sajtóorgánum 
leszünk

Közérdekből kérjük tehát a párt
fogást !

/>/■• I t ó ln n  A l t u l á r .

Városunk középületei.
(.1 fo ntra kr/ifi. (liirbes/iotc — ferde.rqek, .1 „policri- 

u ídritj* rnulörséif . —  l.rjicső a tnenyoruzáqha.

Mintha csak csupa kancsnlszomü építőmester, 
épitotto volna őzt a mi csinos városunkat!

Ernolotos házakból összerótt, totszotős, hosszú 
utcái mind kajlán olgörbülnok és lerontják ezzel 
az impozáns házsorok acsthctikai hatását. Dohát 
o város alapítói nemcsak a szemnek ópitkozlck, 
hanoin a biztonság érdekeinek is. Azt vélték, ha 
a porban csúszó forog, inog a sün is kerekre gór 
búi az ellenség oiütt, Init koll abban okosságnak 
lennie, ha a városokat is gyűrűkbo építik, hogy 
kiszögellő elek, sarkok no kínálkozzanak táma
dásra az ellenségnek, amikor ostromló serogokkol 
próbálná a békés polgáriéig életét, vagyonát voszé- 
lyoztotni.

Ellenséges seregektől nem koll többé félnünk. 
Ezek ollon Krupp és Uchatius biztonságot. 
Az ő kvotátomolö gyártmányaival védokoziink. 
De utcáink görbék maradtak. Ezek ollon nőm 
segít a modern technika sem.

Nem is erről a szépséghibáról akarunk szó
lam, hanoin középületeinkről. Ezeknek állapota, 
borondozéso körül temérdek a baj. S o bajokat 
lobot is, koll is orvosolni.

Vidéki városoknak rendszerint középületeik 
nz érdekességük és látványosságuk. Eporjosen 
legfeljebb annyiban, hogy érdekes és szinte lát

ványosság számába megy, milyen lehetotlen viszo
nyok, sőt iszonyok uralkodnak majd az összes 
közhivatalok épiilotoibcn. Ott, ahol a lakosság 
nagy része majdnem naponta sürüg-forog, ahol u 
a tekintélyes számú tisztviselői kar nnpi foglal
kozáséit, a közvetített állami munkát végzi.

Dunaparti parlamentünk büszke palotájától 
kozdvo a kisebb helységek községházáig bizonyos 
inódontúli, hivalkodó fényűzés jellogzi nz ország 
újabb kelotű középületeit, és Eperjesen ezek nem
csak a szépérzéket sértők, de a használhatóság 
küvotclményoinok is gúnyjoloi. Kivételt jóformán 
csuk a posta és vágóhíd vadonatúj építményei 
képoznek.

Tegyünk egy kis körsétát a város középü
letei körül. Uár „épülolos“-nok nem kínálkozik 
is ez a séta, de tanulságos.

Várothdza.
A városi székháznak már külső méreteivel 

és építkezési modorával is jeleznie kellene, hogy 
a városi élet lüktető gócpontja. A ki idegen ezt 
a bántóan keskonyhomlokú épületet meglátja, bi 
zonynyul nőm sejti meg benne Eporjes szab. kir. 
város szék házat.

A városháza magában tömöríti az összes 
városi hivatalokat. Do megfelelő, célszerű helyiség 
egyiknek sem jut. Az utcai földszinten az adó
hivatal szorong két tömlöcszeru, ósdi szobában. 
Talán azért, hadd tudja meg a hétfői napokon 
usszopreselvo sorjain váró adózó közönség mind
járt, hogy mi az adójir/t.

Az emeletre valósággal lélek vesztő, se vége 
se hossza lépcsősét vezet. A második emelet, a 
milyen alacsony kívül, oly magosai! fekszik belül
ről. Az itt elhelyezett tisztviselők már meg is 
szokták, hogy az érkező leieket csak öt perc el- 
toltével kérdik „mivel lehelek szolgálatára a 
mikor már tüdejük és térfogatuk méretei szerint 
tóbbé-kevésbbé kiszuszogták magukat és a lépcső- 
turisztikát. Az ember azt hinné, hogy ez a vég- 
nélküli lépcsőzd egyenest a menyországba vezet. 
Eeilig csak az anyakönyvvezető elé vezet, ahol 
elvégre mégsem mindig nyílik meg a mennyek 
birodalma.

A közgyámi hivatni toljos felszerelése (egy 
drb íróasztal) ogy szűk előszobában van elhelyozve. 
A főjogyzö és helyettes föjogyző oly szűk helyi
ségekben dolgoznak, hogy bizonynynl ki kell nyit
niuk az ajtót, amikor télikabátjukat (olöltik. De 
viszont antichambrirozni a városi uraknál nem 
igen lehet, azon egyszorű okból, mórt antiebambre 
sehol nincson.

A rendőrség helyisége egyenesen „ policoi- 
widrig". Szűk, sötét, primitív és omborrol, bútorral 
túlzsúfolt szobák. 11a rendőrkapitányunk kíméletlen 
szigorral akarna eljárni, közrondészoti okokból le 
kellene záratnia saját helyiségeit és kilakoltatnia 
önmagát tiszti és logénységi karával együtt a 
rondörseg hivatalos helyiségeiből. A mit itt „őr- 
szoba" elnevezéssel tisztolnok meg, az beválnék 
siralomeollának lefülelt gonosztevők részére. Váj
jon milyonek lehetnek ozok után — a mikot v a u  

szerencsém nem ismerhetni — a rendőri foglyok
nak ozou épület hátsó traktusában lótoző collai.

A városháza ezen árokutcai beestolon front
jára is vethetsz ogy tokintotot az addigi tapaszta
taiatok után netalán még mindig „nyájas" olva
só. Nem a vasorrú bába dülodező bástyája oz, 
nem is huhogó baglyok várának omladéka, hanoin 
— a mint a képeslap is mondja — Eporjes vá

rosházának déli homlokzata. Itt székol a városi 
súlymérö hivatal" ékos, do húmoros tőszomszéd
ságában ogy másik, do nem kovésbbó súlyos tér 
mészotű ügyek lebonyolítására rendelt fabódés, 
névtelen közinlézményuek.
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Vágy hozzá míg 10—15 ronda fabódét, 
mészárszéket, tonyérni rácsos, rostélyos ablakot, 
hulladozó vakolatot, fokotéro szürkült falakat és 
előtted van Kperjes szab. kir. város székháza.

f l s to r .

] i i i |> i i t ) l<  I v n i 'i i  l . jn .
(> (í. i.: „lakunk barátja*') . Botrányos állapotok. S k a n 

dalum I Panam a itt é* ott. N incs senki, a ki hely i k -í/ó lctiink  
kinövéseivel foglalkoznék, a ki érdek lődnék  a k o /iitryek  
nyilvánosságával, a ki a n agyközönség jo g o su lt k ivánaliua- 
inak, felszínre vetődő életrevaló eszm éinok to lm ácsa legyen

l-./i . Igaza van. Nincs senki, a ki m on d an á : sze re tlek  
gyerm ekein . . azaz, pardon, a ki várm egyénk  és v áro sunk  
közélete terén önzetlenül m unkálkodó férfiak érdem eit e l is 
merné, a ki szószólója legyen a jogos m agán érd ek ek n ek , a 
ki az olykor tapasztalt igazságtalan  hatósági in tézkedések  
igazságos bírálataival a közérdek m egóvásának seg ítség ére  
siessen !

<> és én iegyszerre, bánatosan ■ • M egnehezült az idők 
já rása  fölöttünk !

<>: Hej, pedig egy helyi sajtóo rgánum  s >kat se g ít
hetne ezeken a szánalmas, e lhanyagolt á llapotokon. A visz- 
szaélések m egszüntetésének leghathatósabh  g y ó g y sze re  a 
nagy nyilvánosság. Az ólom betű az igazságnak legv itézebb  
harcosa. Szomorú és szégyenteljes állapot, hogy v áro su n k 
ban nincs független, szókim ondó sajtóorgánum  Nagy intelli- 
gentia, csupa lateiner em ber, jóm ódú om rek és senki sincs 
közöttük, a ki egy hírlapot életre keltsen.

Kn : Igaza van. Valóban bölcsen beszél. Kn is rég  
foglalkozom ez ideával. • >n nicgiryőzött. K ijelentem , hogy 
bárm ily fáradságos és küzdelm es i> reá in nézve egy lap 
szerkesztése, bárm ennyire is csalódtam  a m últban  bo ldogult 
lapszerkesztő koromban m égis uib -1 lapot ind ítok  !

U : <kitörő orörnnieh: N agyszerű  em ber ! K ebelem re ! 
Puszit, öregem !

(Megcsókol, O h,jaj nekem.' íme, u la /"m litfis első kelle- 
mstlsnségt m / lkamon

*

(Két héttel később, i
y.n Van szerencsém . Ú jdonságot m ondok. A lap  té n y 

leg megjelenik.
O: (fani/ar, komor arcki teje zéssel / . M icsoda lap  V M i

lyen lap ? Miért nem fin, m iért lap y
l.n: l'gy-e, drága pofám, m aga csak viccel ? B ense . 

jét»en örül, mint a n ienyasszon \, kinek m egvan a hozom á
nya. Maga lesz a leglelkesebb h i \e  és b a rá tja  lapunknak - 
No, Írja alá az előfizetési ivet.

tt \ Soha. Kire nem vagyok ha ji unió. Ilyen  fö lösleges 
kiadásokra nem vagyok b erendez\i ,\ fe leségem nek m ost 
▼ettem uj kalapot, uj blúzt, a fiamnak korcsolyát, r H ízásra 
is kell pénz. hová gondol .' Nem vagyok én m illiom os! (É n e 
kelve): Nem vagyok én biró lánya, nincs is módom. sak  
így élek. csak így járok szegény módon. . .

h.u: Hogyan já r  maga, sem m i közöm Azt m ár látom , 
hogy én pórul járok, ha ilyen b ará ta i lösznek la p u n k n a k  
Pedig maga is lap után üvöltött, m int egy tibeti d erv is. K ért, 
buzdított, ígért. Panaszkodott, hogy nincs lap És m o s t?

"  : Maga nagyon naiv E lsz e rző d h e ttek  S zabados sz ín - 
társulatához naivanák, neki úgy sincs naivája. H át az t h i
szi, hogy unzeráner előfizetni is fog ? E léged jék  inog vele, 
ha lapját olvassuk és k ritizá ljuk .

Kn : 'megtörtén/ : De legalább h irde tn i fog a lap b an  ?
Igen  hirdetői fogok, de . . jl. H irdetn i

fogom, hogy maga egy óriási balek, :i ki a mi indo lenciánk  
dacára a közönség egy bizonyos ré tegét kom olyan veszi és 
felételezi rólunk, hogy bennünk van jó a k ara t, p á rtfogás  és 
egy raákszemnyi áldozatkészség  ’

kn :  fezek után és a jelen kroki be fejt-hetese érdekében 
— stílszerűen elájulok

4, párviadal vétsógo 4, becsülotsórtcs 348, hazárd- 
kártyáxáa 3. (csak följelentés a kir. járásbírósághoz.)

Törzslap folvótotott újabb, kczrokcrűlt go
nosztevőkről 163, fényképoztotott (vásári tol
vaj és más, visszaeső tolvaj) 29 ogyón.

Ezen számadatok mind reálisak s elfogad hatók. 
Kivételt csupán a párviadál vétsége s a hazárd
játék képez. Csekély utánjárás s több kíméletlen
ség esetén ezen számok helyett bizonyára azok 
tiz- és húszszorosa korült volna a kimutatásba!

Kihágások.
A város területén az elmúlt év folyamán ösz- 

s/.osen 1023 kihágási eset foglalkoztatta a rendőr
ségei Magas számmal szerepelnek a hntosdy elleni 
kiliayiisok. Ilyenek miatt megbüntettek 33 egyént: 
32 férfit, 1 nőt Ezen magas szám annak jele, hogy 
közönségünk egyrészt még nőm eléggé fegyelmezett, 
másrészt pedig a rondfentartó közegek nőin dicse 
kedhotnok nagy népszerűséggel. A közbiztonsáy 
ellen 85 egyén vétett: 68 férfi, 17 nő. A gyönge- 
nem tehát erős kontingensét képezi a közbizton
ságot veszélyeztető elemnek. Közrend és közszemérem 
elleni kihágás miatt 303 egyént: 273 férfit, 30 nőt 
büntettek meg, a mely magas szám ugyan, de éppen 
azon tény mellett bizonyít, hogy az utóbbi időben 
rendőrségünk erélyesebben torolja meg o kihá
gásokat.

Közeyészséy s testi épséy ellen 33 kihágás történt 
32 férfi, 1 nő részéről. Tekintve, hogy a közegész
ség ellen számtalan visszaélés tapasztalható, ren
dőrségünknek bizonyéira még sokkal több ilyen 
esetet volna módjában kiderítenie.

Cselédüyyi kihágást 47 egyén: 17 férfi s 30 nő 
követett el. Ezen alacsony szám a mai általános 
cseléd-mizériák idején szinte vigasztalókig hatna, 
ha nem volnánk róla meggyőződve, hogy ezek 
csupán elenyészően csekély részét képezik a tulaj
donlapom cselédügyi kihágásoknak, mert azok 
legnagyobb része nem a rendőrség előtt, hanem a 
konyha csendes négy fala között szokott csattanóé 
befejezést nyerni.

1\"pubejdratok ki nem vildyítása s be nem zárása 
miatt 90 egyén : 75 férfi, 15 nő ellen indították 
meg az eljárást. Bár c szám elég tekint dyos, csak 
helyeselhetjük a rendőrség szigorát, mert c réven 
sikerül csupán ezen rendelkezésnek —■ kellő erély- 
lyel érvényt szerezni.

Utcarendészeti kihágás miatt büntetve volt 318 
egyén : 266 férfi s 52 nő,

Bérkocsis zabát tjrendelel elleni kihágás miatt 46
egyén.

Az utczarendészoti kihágások elbírálása te
kinteteben nagyobb szigor is még teljesen indokolt 
volna, mert o tekintetben városunkban még most 
is tarthatatlan állapotok uralkodunk.

\  *sz°nt a bérkocsi-szabályrendelet s igy külö
nösen a viteldijr i vonatkozó rendelkezések be nem 
tartása miatt egyre gyérebben fordulnak elő 
panaszok.

R Á D A L A .

A r e n d ő r s é g  s t a t i s z t i k á j a .
Városunk rondörkapitányi hivatala kimutatást 

s/.cikosztótl múlt ovi egész működéséről s kinin 
tatását a nyilvánosság elő bocsátja. Krdokosebbnél 
órdekosobb adatok találhatók balommal o rendőr
ség' kimutatásban, molyok fólöttóbb tanulságos s 
éles porspoktivát nyújtanak városunk közállapota
iról- Ama körülmény, hogy o nagyórdokíi adatok 
a nyilvánosság ólé kerülhotnok, világos bizonyítéka 
azon ténynek, hogy rendőrkapitányságunk immár 
nőm zárkózik ol a nyilvánosság elöl, bánom szí
vósan ongod a közönségnek is bepillantást hivatali 
működésébe, melyet épen annak érdekében fejt 
ki logfőképpon.

Ilüniigyek.

1 aáászati kihatja* miatt :! férfit, állat egésztég- 
kihágás miatt tilt egyént, /tálalás miatt Ili férfit, 

ti nőt büntettek inog.
A réáerö törvény ellett 18 férfi, a vasárnapi 

muukasziinotről szóló törvény ellen 12 férfi, pj„- 
ezérnöi szabályrend. ellen 12 nő, építési szabály - 
rend. ellen 8 férfi, vágóhídi szubályrondolot ollon 
5 nő véteti.

I.lmarnsztalu iteletot hozott a rondörkapitán 
síiglIO'.l személyre vonatkozólag. Kzek közül 
napi elzárásra itóltotett ti személy, 1 —4 „api t 
zárásra 48 egyén, 5 — 14 napi elzárásra 79 egyé 
15 -29  napra 11 egyén, Ilit 59 „iipm 1H lyy( 

I énzbiintotés eimeu összesen 59911 k 10 
hdyl be. A kiszabott pénzbüntetésekből Kperj 

,'■ l?ir; szpK“».valapjn javára bevételezi 
tett —14i k. o5 f. es a kincstár javára ugyannmij

A rendőrség az 1906. évben 1203 bűnügyben 
foganatosított nyomozást, Kzek közöli volt : Kper- 
jeson történt lopás büntottn 4S ősei, vétsége 74. 
más hatóságok területén lopás 180, sikkasztás, 
jogtalan elsajátítás és egyéb vagyon elleni rsolnk- 
mény 57, csalárd bukás 2, hatóság elleni erőszak 4 
szándékos gyilkosság kísérlete és gyilkosság •>' 
öngyilkosság 5, rögtöni, gyanús elhalálozás I szán' 
dékos emberölés 1. gondatlanságból okozott 
beróles 1, rablás, gyújtogatás 2, okiratlmmisitás

A város területén az öszszes szálló 
'098 egyén, fordult meg és jello,Holott be 
,m i l.'’l' rónfi 7'á, pinezénifl 43 és pinezér 
múlt evben Kporjesen l'tlevéllcl 51} egyé,,
ni'lktil 13 vándorolt ki városunkból.

A 11111 Intés |
Zeneengedély.dijakbéil befulvt az |<, 

folyamán 2753 kor; zárórán túli és éjjeli

liotési engedély kiadatott 273. Kzek közül 89 
esetben volt éjjoli zouo, a többi kávéházi ricsaj I

Látványosságokra, mulatságokra stb. 73 osot- 
beu adott a rendőrség engedélyt. Kzek közül „.Sári- 
bál" rondoztotott 28 esetben, orfeum! előadás 41 
osotbon, és egyéb cirkuszi előadások. A múlt évbon 
rondozott hangversenyek szánni 27.

Íme, van még kodely, jókodv Kperjoson. Van 
poesis is, mig pedig amolyan éjjoli joliogű, moly 

laz éjjeli zene mélabus akkordjaiban nyer kilöjo- 
zést. Tekintélyes üsszogot tosz ki a zonoengodó- 
lyezési díj. Kz pedig csak egy olonrészőon csekély 
része amaz összegeknek, amiket „liconc mellett" 
elmulatnak a cigányozó operjosiok. Méltóztatunk 
látni, nem olyan óriási a nyomor itt Kporjoson. 
Ha ozrek telnek zonoongodélydijnkra, ozrek tolnok 
kávéházi mulatságokra — ki mondhatja, hogy 
nem vagyunk jómódunk? Ki mondhatja, hogy 
Itt nyomor és szenvedés van ! Avagy épon azért 
van — nyomor és szenvedés?!

Az eperjesi — marhák.
N'o, 110 tessék azt hinni, hogy itt most nagy és 

kellemetlen leleplezések következnek. Nem, csak 
azokról a jámborul kérődző csöndes és ártalmatlan 
marhákról van szó, melyek négylábúak. Ló és 
szarvasmarhára kiadatott 1800, borjura 4(X), sertésre 
43ltt drb. marhalevél. Már ez adatokból is megálla
pítható, hogy elég élénk városunkban a marhafor- 
galom. . . .

*
Kzek a múlt évi rendőri statisztikai adatok 

legérdekosobb csoportjai. A kihágások szánni 
csökkent, a bűnöseteké pedig emelkedést mutat, 
hz a megfigyelés nőin nagyon megnyugtató. Ko
rnéljuk, hogy a most folyó év statistikája ked
vezőbb eredményeket fog felmutathatni!

H eti krónika.
km  1lilieitó itttíu áj életre kelve,
S  /. nyes szép jövőnek reményétől lelve;
Köszönt jük vevőnké/, régi párt jojónkat,
Mnv kisebb örömmel potya olvasónkat.

— o —

Szerkesztősé,lünket ismerik már régen, 
bemutatkozni hát újból talán szégyen,
Legfeljebb en tői ’.m kérdezhetnék tahin,
Hol nőttem, mi vagyok s kinek az oldalán ?

—o —
En krónikás vagyok s éhes rigmusokban 
hagyom örökölni nagyobb vonásokban 
Ettünk eseményit, melyek megtörténnek, 
lletenkinl ezekről fog szólni az ének.

—o---
Emberi hiúság, dölyf, gőg, kalmár lélek 
Es egyéb gyöngeség bánt, amig csak élek.
Ezekkel küzdeni célom és szándékom, 
lldr előre tudom: az eredmény vékony.

— o  —

Elrcel és tréfával, nem késsel, taglóval 
I ággom bat/akozni szomorú valóval.
Meg nem bántok senkit s világért sem térlek, 
Sem a mesterségem, hozzá nem is értek. 

o—
De hogyha valakit néha erősebben 
l ennék a toliamra abban, vagy emebben, 
leszem a közjóért, mely mindig vezérel,
Hátha néha itt-ott valaki becsmérel.

— o---
■ ízért bál jő szívvel tegyenek irántam, 
így , hogy rigmusomat néha meg ne bánjam, 
Olvassák szívesen s kissé induljanak,
Helyt ne engedjenek az élet bajának!

n  k .

= =  h í r e k . = =
Szerkesztőségünkből. Bizonyára csodál- 

•azva nézi majd egyik másik előfizetőnk 11 lap 
"Ji'ii az évfolyam számát: V ik évfolyam Kgy uj 
apv,liláiul, az első szám és ötödik évfolyam?! 

Hat minta születik valaki olykép, hogy szülotése 
nnpj.ui rögtön öt éves?

Megmagyarázzuk! „Felvidéki Hírlap" címen



1909. fobruár I., csutörtök . FELVIDÉKI HÍRLAP 3. old. 1-ső szám.

— mint vozórholyon lövő cikkünkben olvasható — 
már KHozott lapvállulat Eporjoson. Ez a lap négy 
évfolyamon kereszt ül szolgálta a közérdeket. A mi 
lapnak, lapvállalatnnk ugyan teljesen l'üggotlon 
az olőbbitöl, sommifélo anyagi felelősség a mi 
lapunk kiadóját és szerkesztőségét nőm törheti a 
megszűnt „Felvidéki Hírlap* esotlogos kötelezett 
ségeiért, mégis piotasból átvettük a régi címet. A 
címtnol ogyiitt toljogositva éreztük magunkat, 
mintegy a folytonosság jelzéséül, a folytatólagos 
évfolyam feltüntetésére is. Kz senkinek sem árt, 
nekünk nem is használ és mégis jólesik az a 
tudat, hogy mi nem vagyunk túlságosan „fiatalok". 
Úgy vagyunk, mint a süldő lányka, aki bakfis 
korát ogy-két év hozzátoldásával igyekszik „lo- 
bliecelni." No, de már azt a közismert anekdotát 
a kezdőügyvédről no tessék ránk applikálni. Úgy 
történt, hogy ogy fiatal ügyvéd ii ódát nyitott és 
már az olsö hónap végén büszkén 4010 mond 
négyezertiz ügyet számlált

— Honnan vetted ezt az óriási ügyforgalmat? 
Hisz oz képtelenség 1 irigykedett egyik kollegája.

— Megsúgom öregem — mondja titokzatosan 
a „boldog" kezdő. — Az ügyek számozását négy
ezernél kezdtem. Van tehát tényleg és valóban 
tiz ügyem!!

Ez az adoma kérem reánk nem vonatkoz- 
hatik. Mert mi nem vagyunk kezdők !

— Rokkant munkások jelmezes hálja Hagyo
mányos siker kiséri o bált, a farsang ieglátoga 
tottabb és logkodélyesobb bálját. Az idei, vasár
napon lezajlott is méltón sorakozott fényes olödei- 
hoz. Ötletes, dévaj jelmezesek, tréfálkodó álarco
sok és álorcátlanok, nagyszámú közönség — mind 
táncos ós jókedvű — töltötte meg a vigadó ter
mét. A karzatok is megteltek. Éjféli harangszóra 
föllobbcntek az álarcok ós a jury kiosztotta a di
jakat a legszebb nő- és férfi-jelmezeseknek: a 
spanyol leánynak, osthajnalcsillagnak, éjkirály
nőnek és a zsidónak, nőimitatornak és lót paraszt
nak. Aztán tüzes eonfotti-csatározás, móka, csip
kedő szó és közjáték mellett vígan és szenvedé
lyesen folyt tovább a tánc az éjnek és mulatság
nak végét szabó virradatig, amikor a rokkantra 
táncolt párok eloszladoztak. Anyagi sikero is fé
nyes volt e bálnak. A végleges elszámolást o sorok 
Írásakor még meg nem ejtették, de körülbelül 
ö(J(t kor. tiszta bevételre bátran számítanak. Ez 
összogből 30 kor.-t a tnessinai szerencsétleneknek, 
30 k.-t pedig az ajkainknak juttat a rendezőség.

— Lakoma (Dobiét Kde ünnepeltetése) üibiát 
Edét, a m. kir. államépitészeli hivatal helybeli 
főnökét, valóságos műszaki tanácsossá nevezték ki. 
A kinevezés város- és mogyeszorte osztatlan ürö
möt keltett. Dobiét Edo helyi közéletünk kima
gasló embere. Közszeretet és tisztelet övezi öt. 
Puritán jolleme, szívélyes modora, demokratikus 
gondolkodása számos barátot és tisztelőt szerzett 
neki. Kineveztetéso alkalmából barátai és tiszte
lői lakomára gyűltek össze (jeliért nagy vendég
lőjében (Fekete-sas) f. hó 1-én, hétfőn este. Sző
kébb körű volt o bankett, mórt majdnem kizárólag 
szaktársai és kartársai, tehát mérnökök és építő 
szék vettek benno részt. Összoson 34-en voltak 
Az ünnepi felköszöntőt Halátz Eipőt m. kir. ál- 
lamépitészoti mérnök mondotta ; lelkes szavakban 
köszöntötte fel a páratlanul derék főnököt, a ki
váló hivatalnokot. Folköszüntöt mondott még ür. 
Kaktusz Béla, a helybeli mérnök-egylet tiszteletbeli 
tagja, továbbá Klzdtt Manó, a sárosmegyei ma
gánmérnökök nevében és mások. (Jeliért Emil 
híres jó konyhája és borai az általános jókedvet 
meg fokozták. A társaság csak éjfél után oszlott 
széjjel.

— Nárosvárinogyel gyermeknapok. A gyer
mek védő-liga által Sárosmcgyo és igy Eperjes 
tei uleten is rendezőit ugynovozolt gyermeknapok 
tiszta jövedelme, helyesebben bevétele a múlt 
1908. évben összoson 1771 k. t)5 f.-t tott.

— Táncmulatság. Az eperjesi helyőrség to
vábbszolgáló altisztjei oz országos altiszti özve
gyek és árvák segélyalapja javára Báró Vévor 
dános es. és kir. tábornok védnöksége alatt folyó 
hó 13-án esto 8 órakor - a városi vigadóban — 
táncmulatságot rendoznok. A táncmulatság iránt 
városszerte élénk érdeklődés mutatkozik és min
den jól arra vall, hogy oz a táncvigalom is mél
tóan sorakozik majd a holyboli altisztek által 
idáig is a múltban rendezett és mindig nagysikerű 
táncmulatságok közé !

— A lel ki ismeret szara. Érdekes esőimig 
érkezett e napokban a városi rendőrkapitányság 
címére. A csomagban egy női aranyóra, arany
lánc volt, továbbá pár soros levél. A feladás holyo: 
Szeposváralja. A levél aláírása: Szepesi. Ez a 
„Szepesi" nevű, mindenosotro álnovii ismeretlen 
a levélben elmondja, hogy a rendőrségnek egy
idejűleg átküldött aranyórát és láncot még 181)5 ben 
találta itt Eperjeson. Több mint 14 évo már őrzi 
ezt a talált ékszert, melyet azonban értékesíteni, 
vagy akárcsak használatba vonni soha meg nőm 
kísérelt. A lelkiismeretű nem engedte Bűnös úton 
korült ezen ékszerek birtokába és most évek múl
tán oly erővel lépett fel a lolkiismorot fordulása, 
hogy íme, visszaküldi a rendőrség címére, adják 
oda jogos tulajdonosának. A tulajdonos kellő iga 
zolás után átveheti e holmikat a rendőrségen.

I j  pénzintézet. Az Eperjesen nem rég 
alapított „Szövetkezeti Takarékpénztár" rövidesen 
részvénytársasággá alakul át. A részvénytársaság 
alapitól főleg a szövetkezeti igazgatóság és felü
gyelő-bizottság tagjai sorából kerülnek ki. A „Szö
vetkezeti Takarékpénztár" vezetői az uj pénzintézet 
életképességének bizonyítékait idáig is szolgál
tatták; részvény-társulási alapon az intézet szélesebb 
üzleti működést fog kifejteni. A részvény-aláírás 
iránt élénk érdoklödés mutatkozik.

Hangverseny. Az ..Eperjesi Rákóczi Kn- 
tholikus Kör" 1909. évi február hó7-ikén (vasár
nap) esto 8 órakor saját nagytermében (Árok-utca 
45. sz.) szinielőadással és táncestélylyel egybekötött 
hangversenyt rendez. A tánchoz a zenét a cs. és 
kir. 5. gyalogezred éstiönczi Alexi zenekara szol
gáltatja.

•Federleicht hajbetét darabja 3 korona: kapható
H I I . K  I I  F H H I O C Z
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ahol kifésült hajat minden sziliben és mennyi

ségben vesznek.

Meglmiiliödött. Még a mull évi május hó 
30-án történt, hogy Zlioray János nagy s.-irosi szü
letésű és illetőségű 35 éves asztalossegéd a róni. 
kath. főtemplomba betört és a perselyeket ki
fosztotta. Csakhamar kinyomozta és letartóztatta 
a rendőrség. A törvényszék 8 havi börtönre ítélte 
mely büntotését o hó 1 én szenvedte el; szabad
ságának azonban nem örülhet; tiidövészbo esett 
és tolonckocsin szállították ki Nagvsárosra.

Megharapta a kutya. Maczej András vasúti 
raktári munkást vasárnap reggel Vinlner József 
hentes-iparos ebe a lábszáron összeharapta. A 
sebet a rendőrség kiégettette, az ebet 31 napi meg
figyelésre a gyepmesteri telepre kiszállíttatta. 
Yintncr ellen a kihágási eljárást megindították. 
Jellemző, hogy harapós kutyája miatt már ogy 
izbou volt dolga a rendőrségnél.

Megbüntetett házaló. Sisowitz Ignác bécsi 
Utazó tollal, téntávul és Íróimul házalt. A rend
őrség tetten értő s mint külföldi házalót 50 kor. 
pénzbüntetésre ítélte, áruját pedig biztosítókúl le
foglalta.

-  A „barátságos* konkui-reiis. Fényképnagyi- 
tások és fénykepkioobbitésok művészeti termékek
nek nem tekinthetők. Lüwy Béla budapesti utazó 
azonban nem akarja e ministori rendeletet ősmerni 
és előfizetőket gyűjtött Eperjesen. Balvégzote 
épen Schwartz Adolf lényképész magánlakásába 
vitte, aki Eöwyt barátságosan karon fogta s el
vezette a rendőrségre. Eöwyt 40 kor. pénzbünte
tésre Ítélték.

Harnias ikrek Hochauser II.... . zborói
cipész felesége folyó évi január hó IS án 3 egész
séges fiúgyermeket szült.

Katonai lövögyakorlut. A hely beli IS ik 
ágyuezred (tüzérség) f. hó 15 én éles lövögyukor- 
latok folytatására Tiszalúezra indul. A rendkívüli 
gyakorlat célja, hogy az ezred az uj tábori ágyu
kat kiismerje. A lövőgyakorlat tartama 4 napra 
van szabva.

— iilülőhely- tüdőbetegeknek. Ür. Ilolénia
Gyula városunk főorvosa igen életrevaló eszme 
megvalósításán fáradozik ; vagyontalan tüdőbete
gek részére üdülőhely létesítését tervezi. Ez a 
Kálvária-hegy alatt helyeztetnék el. (Ismerve a 
főorvos erélyét és céltudatos működését, bízvást 
remélhetjük, hogy humnnus torvo valóra válik.

Uj hivatalnok. Az „eperjesi korüloti niun-
kásbiztositó pénztár* pénztárosává Gtdö Arthur 
budapesti lakost választották meg. Oodő Arthur 
középiskolai tanári képesítéssel rondolkozik. Állá
sát folyó hó 15-én foglalja el.

Hangverseny és felolvasás
(Délolattorszéy ínségeseit seyitó tarotránneyyei he

lyi bizottság által rendezett estély.)

Azon országszerte mogindult mozgalom, mely
nek czélja a földrengés által sújtott délolaszországi 
károsultak segítése, városunkban is erős hullámo
kat vet. Az országos bizottság helyi bizottsága, 
nemcsak gyüjtőivokkel árasztotta ol városunkat, 
hanem önálló estélyt rendozett a városi szálloda 
nagytermében o hó 3-án d u. fi órákor. Ez alka
lommal városunk közönsége mujdnom teljoson 
megtöltötte a nagy tormot. Az estély mognyitó 
száma a helybeli kutonnzonoknr által a tőle meg
szokott precisitással előadott Thomas „Rámond" 
operájának nyitánya volt: ezután podig az eper
jesi hölgyök alkalmi zonokura Moyzos Miklós 
vezetéso alatt Rubinstein : „Dalol a madár" kez
detű dalt adta ölő. Az ónoKkar összeállítása és 
előadása kifogastalan volt ós igaz élvezotet okozott.

Az est tulajdonkóponi tárgya azonban Bánó 
Jenő moxió főkonzulnak, Moxikóról szóló elő
adása volt. Az olőadó nőin ismeretlen közönségünk 
olőtt. Ez alkalommal Mexikóról szólott és első
sorban is beszélt Moxio néger lakoságáról, moly 
szerinte teljesen külömbözik az északamerikai 
műveletlen és cultura felvételére képtelen nége
rektől. Szerinte a tollték, aszták ós zapoték, kik 
ezen jelenleg köztársaság lakoságát képezik, na- 

Igyon sok rokonvonást tüntetnek fel velünk ma
gyarokkal. így a vendégszerotet, hazaszeretet ké
pezi fővonását őzen törzsöknek; színei a mienkkel 
egyezők: vörös, fehér, zöld; régi törzsszorvezetük 
megegyezett a mienkkel, náluk is hót vezér volt, 
kik közül az egyiket fejedelemnek választottak. 
Náluk is ismeretos a vérszorződés

A zene és tánc is sok rokonvonást árul ol, 
szokásos ott is a halotti tor ós halotti tánc. Os- 
vallásuk is sokban hasonlít, mert ők is imádták 
a főhadistout, kinek később már emberáldozatokat 
is mutattak be. Mindezeket a rokonvonásokat 
onnan magyarázza, hogy a tolták ós aszták, éppon 
úgy mint a magyarok is Ázsiából kerültek Moxi- 
kóba, szerinte a szűk Behring szoroson át. Áttért 
ezután a felolvasó a Mexikóban található őskori 
leleteknek vetitott képekben való bemutatására, 
majd pedig a spanyol uralom alatt épített szebb
nél szebb középületek képeit, különösen templo
mok képeit mutatta be. Felolvasása további folya
méul isinertotte Mexikó hegyóriásait, közöttük a 
l’opokatopctel és más, részben működő, részben 
kialudt tűzhányókat, majd áttért klímájának ismer
tetésére és önnek megértése szempontjából kifej
tette, hogy ott tulajdonképen mindhárom zóna 
ismeretes, kezdve a hidegtől a tropicusig, azzal a 
külümbséggel, hogy ott a hideg a mi tavaszi klí
mánknak felel meg és a tenger színétől való ma
gasság képezi ezek között a határvonalat. Beszólt 
Mexikó fővárosáról, a négyszázozer lakost számlá
ló Mexikóról, annak lakosságáról, moly józan, mun
kás, a város közbiztonságáról, mely messze meg
haladja a mi fogalmainkat. Bomutatta azután a 
flórát, kezdve a kaktuszok sokféleségétől, vanília, 
kávé, banán és papája fáktól a tropikus vidékok 
pálmáinak sokféleségeit. Beszélt különös molog- 
séggol az ottani nőkről, szépségükről, kedvessé
gükről és lelki tulajdonságaikról. Ennek ilusztrá- 
hisa céljául ogy-két jollogzotest is mondott. Az 
előadás bár korokdod egésznek egyáltalán nem 
volt mondható, mégis igazán tanulságos volt. Be
mutatott képei kevés kivétollel olég jók voltak 
és jól voltak megválasztva. i»r. I .  a .

= O R F E U M  =
a S Z U C H Y-féle kúvcházhan.

( A f o l o i i t o i t . )

Ma ésminden usle orfeu mi előadás!
Szamos magánszám, kabaré-dalok.

IMF*’ Kohóxiitok!
5 hölgy! — 2 férfi!
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150/19* Hl. vógrh. szám.
A r v o r P w i  l i i i ' t l e t m « * n y .
Alulirt kiküldött bir. végrehajtó ezennel köz 

hírré teszt, hogy tíz. eperjesi kir. törvényszék 1D*IS. 
évi (S977. sz. végzése folytán Dr. Ei/rr József ügy
véd iiltiiI képviselt '/ucker lnne és hírsa felperes 
részére Eperjesen lt>8tí kor. tfikoküvetelés s jár. 
erejéig elrendelt biztosítási végrehajtás folytán 
lefoglalt és 908. kor. in becsült ingóságokra az 
eperjesi kir. járásbíróság 1908. V. II. 559 4. sz. 
végzésével az árverés elrendeltetvén, annak a ko 
rábbi vagy feliilfoglaltatók követelése erejéig is, 
amennyiben azok törvényes zálogjogot nyertek 
volna, alperes lakásán Eperjesen Eo-utcu 13C>.
I. emeletén leendő megtartására határidőül WOSt. 
éri f'rbruár hu IS ik  1111/1/1111 ilr ln tm i .'l on t ja 
kitüzotik, a mikor a biróilag lefoglalt bútorok s 
egyéb ingóságok ti legtöbbet Ígérőnek készpénz
fizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő 
ingóságok vételárából a végrehajtató követelését 
megelőző kielégittotésliez. jogot tartanak, bőgj 
amennyiben részükre a foglalás korábban eszkö
zöltetett volna és ez a végrehajtási jegyzőkönyv
ből ki nem tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket az 
árverés megkezdésoig alulirt kiküldöttnél Írásban 
vagy pedig szóval bejelenteni el ne mulasszák.

A törvényes határidő a hirdetménynek a bí
róság tábláján történt kifüggesztését követő nap-

) ,  DR S T R A U S Z  Z S IG M O N D IJ A
" V  =  FOGORVOS —

tol szám itta tik.
Kelt Eperjesen, 19119. január 1!,'

S /iá n i / i

EPERJES,  FÖUTCZA 86 SZÁM

F ájós ’ocisk meggyógyi 
tasa . T a rtó s  fn g to ’nések

T

Szájpadlásnélküli műfogak, 
*  aranyhidak, koronák, *  

Foghúzások (a lta tá s  I  Jól használható fogsoruk «l
bán IS .) ----------  készítése és behelyezése.

J ó t á l l á s  m e l le t t  m é r s é k e l t  s za b o tt  á r o n .

* • • • • • • • • • • #7 • . 7 .  Írl . t.

HIRDETÉSEKET
jutányos árban felvesz ;t

“ K I A D Ó H I V A T A L A

EPERJES. FŐ U T C A  36. SZ.
nnpj.m.

K á l m á n
ági végrehajt".

VARRÓGÉP KERÉK 
PÁR ÜZLET ES MO 
TORJARMÜVEK KÉP 
---  VISELETE ----
állandó nagy raktár a 
szakba vágó összes 

alkatrészekben

javitáN ok < nakiH a
kellőképen beren 

dezett

IlM M 'lllllliltdi

javító műhelyemben
jutányosán és pontosan végeztetnek, jótállás mellett.

♦  ROTHMANN A. M.. EPERJES á
=  FŐUTCA 9 6  SZÁM  = =

te
te
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te
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Eperjesi Kerületi Munkásbiztositó Pénztár.
218./9Ü9. szám.

P lí l .v s i / . l l l  Í ll Í I * € 1 4 . I IIM-IIV.
Az ..Eperjesi Kerületi Munkásbiziositéi l’éiiz- 

tárnál" megüresedett s j 720 kor. fizetés. 140 
kor. lakbér, -40 kor. lábbeli átül Any és természet- 
bem ruházattal javadalmazott liívaialszolgai állás í 
ra pályázatot hirdetünk,

A pénztár igazgatójánál lolyo hó i2 ig miiül-1 
azok jelentkezhetnek, kik magyarul írni olvasni ind 
nakés a töt nyelvet bírják, valamint legalább 200 
kor. óvadékkal rendelkeznek

Igazol vány os altisztek előnyben r.s/esit tétnek. 
Eperjes, 1909. február ;i.

Sziklai Henrik s. k Schretbcr Ignácz s. k.
i g a / g  e l n ö k  n r a / n a t v

w * * * * * * * * * * * * * * * * ?
4* 4

Mimién szombaton

„PANNÓNIA*'
KÖNYVNYOJIl lA

a FELVIDÉKI HÍRLAP kiadóhivatala
C ZJ

D í stz n é  t
a sorházban

I il il > f;y jt: H I l í V i i S I  f i  ■ /.-

-illa ; l s  / 1; 111 1 1« i f ,  i K

k i  111 < ■

Ajánlja a legújabb gépek és 
belükkel jól berendezettkönyv 
iiyoimlii-iiitczetct, almi bármi- 
noini'í munkák a legesinosabb 
kivitolbon jutányos árban ké- 
•==—- szittelnek. —-
író,-rajz,-és festoszerek. Modern iroda felszerelés.
Papirárúk és nyomtatvány raktár.

R é s z v é n y a l á i r á s i  f e lh ív á s .
^ ló liro ttak  Eperjesen részvénytársasági pézintézetet óhajtván ala

pítani, a részvénytársaság alaptőkéjének biztosítása végett, 
mint alapítók, ezennel részvényaláirási felhívást bocsátanak ki.

A pénzintézet a következő módozatokkal terveztetik t
1 A részvénytársaság neve és ez égé : ..Sárosvármegyei 

Takarékpénztár Részvénytársaság**.
2. Székhelye: Eperjes.
3. Alaptőkéje: 400,000 korona.
4. Az alaptőke 1000 drb. egyenként 4tNI korona névértékű,

névre szóló részvényből áll.
5. A részvénytársaság '»() évre alakul.

Az alapítandó pénzintézet bank . pénz- és váltóiizlotokkol, 
kölcsönöknek kamatokra való adásával, váltók leszámítolásával és 
behajtásával, pénzbetétek elfogadásával és kamatoztatásával, kézi 
és jelzálogkölcsönök nyújtásával, pénzek és pénzértékek díjazás 
melletti megőrzésével, letétek elfogadásával, esetleg biztosítási (jg\ 
letekkel és a hitel mindennemű ágával fog foglalkozni.

7. Részvényaláirások elfogadására, valamint a rész. vény.* i Iá Írá
sok alkalmából fizetendő 10°« átvételére n kibocsátott részvény- 
aláírási felhívásnak minden birtokosa és a Szövetkezeti Takarék
pénztár Eporjoson fel vannak jogosítva.

8. Minden ogyos részvényre csakis a névérték 5o a fizetendő 
Im*. Ks podig a részvény jegyzésekor (aláírásakor) a névérték 10°,o a; 
HMKI. évi május hó 10 ikéig további 20" o bcíizotendö a Szövetkezeti 
Takarékpénztár pénztárába. A még fennmaradó 20°,.. befizetésének 
időpontját a részvénytársaság igazgatósága határozza meg. Az első

ii/letév végéig a másik 50% nem lesz befizetendő.
íl. Alapítási bélyeg és rész. vény kiállítási költség czimén a rész

vény átvetnie alkalmával minden egy esd a rab után 3 korona fizetőn ’ő.
10 A részvényaláirás zárliatarideje 1000. «• \ i április lió 15.
11. Az alakuló-közgyűlés az aláírás zárhatáridejétől számított 

két hónapon bőiül fog megtartatni. Az alakuló közgyűlést az. alapítók 
minden egyes aláíró személyhez intézett meghívó útján fogják össze
hívni. mely alakuló koz.gy u les re igazolási jegy űl ezen meghívó szolgál.

12. \ rosz.venyalairus az. aláíród az általa jegyzett összes részvé
nyek átvételeié, illetve az. azokra teljesítendő fizetések eszközlésére 
kötelezi.

13 Az alaptőke túljegyzésének esetében a Szövetkezeti Taka
rékpénztár tagjai elsőbbség ben rrs/esjillick

14. Az al.áirással ei..illáit fizetési kötelezettség teljesítési 
helye Eperjes.

A?* igazgatóságot :| évre az alapítók novozik ki.
I ^  Sárosvármegyei Takarékpénztár Készvénytársaság Atve- 

s /i 11 Szövetkezeti I akurekpénztár összes aktíváit és passzíváit és
átveszi a Szövetkezeti Takarékpénztárnak a tagokkal szemben 
elvállalt k«dőlozott ségeit.

I<. Kzen részvényaláirási ív aláírása az alairőt. a Szövotkozoti
I akarekpenz.tár közgyűlésén hozandó és a S.írosvánnegyoi Takarék- 
pi'iizia1 I icszvéiiN társaság alapitás.ának és ezen részvényaláirási föl - 
Invas Ifi ik pontjának jóváhagyását tartalmazó határozatának mog- 
h ozat a lát ól foltótolezetten.m.ir az a la Írás pillanatától kezdve kötelezi.

Költ Eperiesen, 1999. évi jnnuár hó 12  ik é n .

t i  p  i  t ő k :
Hodobay Andor s. k.,

apóst. j.rotonntArmw é* |>rnHAtn<*.
Roskoványi Miklós s. k..

fö ldbirtokos.
György Lajot s. k..

asA rosra.axeaxfln.-s/övotk igazgató ja
Dr. Ferbstein Károly s. k .

ügyvéd.
Károly Arthur s. k.,

m szeszfinom itógvAr főkönyvelője.

Hartmann Emil s. k.,
bor- és

Dr Fuchs L'pót k.,
iiK.vvéd.

Ferderber Izsó s. k .
inAiránhivatalnok. 

Moskovits Gvula - k .
v a .k c ro .k c lő

Br Ghillány Lóizló - k
m agánzó.

Bohrandf Lajos 7. k.,
kereskedő.

Ágoston Károly 7. k..
Hv. tanár, ház tu lajdonos

Kassay István s. k.,
">'• főgimn. tanár, hú/.tulajdonit 

Rácz István s. k.,
n.v. posta- és táv.-főtiszt

Horovitz Miksa s. k ,
ni. k ir. adóhiv. segéd. 

Englendcr Adóit s. k..
m agánzó.

Petricskó Jenó s. k.,
".v. főgiiii" t in á r é<a fü ld b irtik o a . 

Klein Cornél s. k., 
fi>ldl»irtok'>H.

Dr Turkinyák Aladár k.,

Grosr Náthán -
l»nrkuro«»k«*dM.

Geró Mihály s.
kerckoiia.

k..

k.,

.Njuuuilutt a ,1’aunuuiu" köuj vnjini.tulu iutczetcbou, Eperjewn.
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